
 

Σελίδα 1 από 3 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 39 
 
 
ΘΕΜΑ: Ακύρωση της με αριθμ. 918/2024 Α.Δ.Ε. που αφορά τη Διακήρυξη με τίτλο 

«Δημιουργία γωνιών ανακύκλωσης & εξοπλισμού ΔσΠ Δήμου Λαρισαίων» - τμήμα 
(υποέργο) 2: Δημιουργία γωνιάς ανακύκλωσης με αυτόματα μηχανήματα 
αναστροφής εγγυοδοσίας (ΑΔΑΜ: 24PROC015678669), σε συμμόρφωση με την 
αρίθμ. 109/2025 απόφαση του 6ου κλιμακίου της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. 

 

 

Στη Λάρισα σήμερα 28-01-2025 ηµέρα της εβδοµάδας Τρίτη και ώρα 11.00 π.µ., η Δημοτική 

Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, συνήλθε σε συνεδρίαση ύστερα από τη µε αρ. πρωτ. 3295/24-01-

2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής Χρήστου Τερζούδη, που ορίστηκε με τη µε αριθµ. 

5542/19-12-2024 απόφαση του Δηµάρχου Λάρισας, παρευρεθέντων από τα µέλη οι κ. 1) 

Τερζούδης Χρήστος ως Πρόεδρος, 2) Λεωνιδάκης Δημήτριος, 3) Τζατζάκης Φώτιος, 4) 

Ανδριτσόπουλος Ανδρέας, 5) Κουρδής Αναστάσιος και 6) Διαμάντος Κωνσταντίνος. 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, αφού συζήτησε εκτός ημερήσιας διάταξης (πριν 

τη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης), μετά από ομόφωνη απόφαση ένταξης λόγω/ 

του κατεπείγοντος λήψης απόφασης (37/2025 Α.Δ.Ε.), σχετικά με το θέμα: Ακύρωση της με αριθμ. 

918/2024 Α.Δ.Ε. που αφορά τη Διακήρυξη με τίτλο «Δημιουργία γωνιών ανακύκλωσης & 

εξοπλισμού ΔσΠ Δήμου Λαρισαίων» - τμήμα (υποέργο) 2: Δημιουργία γωνιάς ανακύκλωσης με 

αυτόματα μηχανήματα αναστροφής εγγυοδοσίας (ΑΔΑΜ: 24PROC015678669), σε συμμόρφωση 

με την αρίθμ. 109/2025 απόφαση του 6ου κλιμακίου της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ και λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 72 & 74Α του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023. 

3. Τη με αριθμ. 918/2024 Α.Δ.Ε. με θέμα: Έγκριση των Τευχών Δημοπράτησης του 

επαναληπτικού διαγωνισμού της Πράξης «Δημιουργία γωνιών ανακύκλωσης & εξοπλισμού 

ΔσΠ Δήμου Λαρισαίων» - τμήμα (υποέργο) 2: Δημιουργία γωνιάς ανακύκλωσης με 

αυτόματα μηχανήματα αναστροφής εγγυοδοσίας. 

4. Τη με αρίθμ. 109/2025 απόφαση του 6ου κλιμακίου της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. 

5. Τη με αριθμ. πρωτ. 3601/27-01-2025 εισήγηση της Δ/νσης Καθαριότητας & Ανακύκλωσης, 

Τμήμα Μελετών Συστημάτων Διαχείρισης Απορριμμάτων, η οποία έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την με αριθμ. 918/2024 Διακήρυξη με τίτλο «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΓΩΝΙΩΝ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 

& ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΔσΠ ΔΗΜΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ» - ΤΜΗΜΑ (ΥΠΟΕΡΓΟ) 2: 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΓΩΝΙΑΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΜΕ ΑΥΤΟΜΑΤΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ 

ΑΝΑΣΤΡΟΦΗΣ ΕΓΓΥΟΔΟΣΙΑΣ” (ΑΔΑΜ: 24PROC015678669), συνολικής 

προϋπολογισθείσας δαπάνης 156.054,00€ (συμπ. Φ.Π.Α.) (α/α ΕΣΗΔΗΣ 357517). 

2. Την προδικαστική προσφυγή με (ΓΑΚ) Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.  1734/26-11-2024 κατά της ανωτέρω 

διακήρυξης. 

3. Την με αρίθμ. Α 936/2024 Απόφαση του 6ΟΥ ΚΛΙΜΑΚΙΟΥ της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. περί 

αποδοχής αιτήματος αναστολής – προσωρινών μέτρων. 

4. Την με αρίθμ. 1068/03-12-2024 Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής περί έγκρισης έκθεσης 



 

Σελίδα 2 από 3 

 

 

απόψεων επί της ανωτέρω προδικαστικής προσφυγής. 

5. Την με αρίθμ. 1111/10-12-2024 Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής περί μετάθεσης της 

καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών και της ημερομηνίας αποσφράγισης του 

σχετικού διαγωνισμού. 

6. Το από 15.12.2024 συμπληρωματικό υπόμνημα του προσφεύγοντος οικονομικού φορέα. 

7. Την με αρίθμ. απόφαση 109/2025 του 6ΟΥ ΚΛΙΜΑΚΙΟΥ ΤΗΣ Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ., η οποία 

ακυρώνει εν μέρει την προσβαλλόμενη με αριθμ. 918/2024 Διακήρυξη. 

8. Την παρ. 3 του άρθρου 367 του ν. 4412/2016 σύμφωνα με την οποία οι Αναθέτουσες Αρχές 

υποχρεούνται να συμμορφώνονται με τις Αποφάσεις της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.). 

 

Εισηγούμαστε: 

 

α) Την ακύρωση της με αριθμ. 918/2024 Απόφασης Δημοτικής Επιτροπής που αφορά τη 

Διακήρυξη με τίτλο «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΓΩΝΙΩΝ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ & ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΔσΠ 

ΔΗΜΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ» - ΤΜΗΜΑ (ΥΠΟΕΡΓΟ) 2: ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΓΩΝΙΑΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 

ΜΕ ΑΥΤΟΜΑΤΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΑΝΑΣΤΡΟΦΗΣ ΕΓΓΥΟΔΟΣΙΑΣ” (ΑΔΑΜ: 

24PROC015678669), σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο σκεπτικό της με αρίθμ. 109/2025 

απόφασης του 6ΟΥ κλιμακίου της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ., 

β) Τη ματαίωση της διαγωνιστικής διαδικασίας του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με 

τίτλο «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΓΩΝΙΩΝ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ & ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΔσΠ ΔΗΜΟΥ 

ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ» - ΤΜΗΜΑ (ΥΠΟΕΡΓΟ) 2: ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΓΩΝΙΑΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΜΕ 

ΑΥΤΟΜΑΤΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΑΝΑΣΤΡΟΦΗΣ ΕΓΓΥΟΔΟΣΙΑΣ” και συστημικό αριθμό 

ΕΣΗΔΗΣ 357517, 

γ) Την έγκριση νέας διαγωνιστικής διαδικασίας για το διαγωνισμό με τίτλο «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 

ΓΩΝΙΩΝ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ & ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΔσΠ ΔΗΜΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ» - ΤΜΗΜΑ 

(ΥΠΟΕΡΓΟ) 2: ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΓΩΝΙΑΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΜΕ ΑΥΤΟΜΑΤΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ 

ΑΝΑΣΤΡΟΦΗΣ ΕΓΓΥΟΔΟΣΙΑΣ” με τροποποίηση των όρων διακήρυξης, σε συμμόρφωση με την 

αριθμ. 109/2025 απόφαση του 6ΟΥ κλιμακίου της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 

Εγκρίνει: 

α) Την ακύρωση της με αριθμ. 918/2024 Απόφασης Δημοτικής Επιτροπής που αφορά τη 

Διακήρυξη με τίτλο «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΓΩΝΙΩΝ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ & ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΔσΠ 

ΔΗΜΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ» - ΤΜΗΜΑ (ΥΠΟΕΡΓΟ) 2: ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΓΩΝΙΑΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 

ΜΕ ΑΥΤΟΜΑΤΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΑΝΑΣΤΡΟΦΗΣ ΕΓΓΥΟΔΟΣΙΑΣ” (ΑΔΑΜ: 

24PROC015678669), σύμφωνα με τη με αρίθμ. 109/2025 απόφαση του 6ου κλιμακίου της 

Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ., 

β) Τη ματαίωση της διαγωνιστικής διαδικασίας του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με 

τίτλο «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΓΩΝΙΩΝ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ & ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΔσΠ ΔΗΜΟΥ 

ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ» - ΤΜΗΜΑ (ΥΠΟΕΡΓΟ) 2: ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΓΩΝΙΑΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΜΕ 

ΑΥΤΟΜΑΤΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΑΝΑΣΤΡΟΦΗΣ ΕΓΓΥΟΔΟΣΙΑΣ και συστημικό αριθμό 

ΕΣΗΔΗΣ 357517, 

γ) Τη νέα διαγωνιστική διαδικασία για το διαγωνισμό με τίτλο «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΓΩΝΙΩΝ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ & ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΔσΠ ΔΗΜΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ» - ΤΜΗΜΑ (ΥΠΟΕΡΓΟ) 2: 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΓΩΝΙΑΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΜΕ ΑΥΤΟΜΑΤΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ 



 

Σελίδα 3 από 3 

 

 

ΑΝΑΣΤΡΟΦΗΣ ΕΓΓΥΟΔΟΣΙΑΣ με τροποποίηση των όρων διακήρυξης, σε συμμόρφωση με την 

αριθμ. 109/2025 απόφαση του 6ου κλιμακίου της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. 

 

Αποφασίστηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ       ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

 

ΤΕΡΖΟΥΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ      ΛΕΩΝΙΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

        ΤΖΑΤΖΑΚΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

ΑΝΔΡΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΚΟΥΡΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΔΙΑΜΑΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 


